
Březen – měsíc knih a Velikonoce 

Po celý měsíc březen mohly děti s rodiči hlasovat v „Souboji českých pohádek“ o tu 

nejoblíbenější. Děti spolu s rodiči četli pohádky O kohoutkovi a slepičce, Hrnečku vař! 

A O Budulínkovi.  

S přehledem vyhrála pohádka O kohoutkovi a slepičce, na druhém místě se umístila 

Hrnečku, vař! a na třetím O Budulínkovi. Děti mohly číst i další knížky, nejvíce se jim 

líbila O Červené Karkulce, Perníková chaloupka, Popelka nebo O Koblížkovi.  

V předzahrádce jsme pro děti připravili pohádkovou stezku, díky které si děti mohly 

připomenout nejznámější pohádky a plnit s rodiči jednoduché úkoly. 

Přijelo za námi Maňáskové divadlo Šternberk, které si pro nás připravilo veselé pohádky 

O veliké řepě, Proč si s prasátkem nikdo nechtěl hrát a O kůzlátkách. 

 

 

 

 

 

 



Společně jsme vyprovodili zimu básničkou a pustili jsme její symbol, Morenu, do Blaty.  

 

V rámci nadcházejících velikonočních svátků jsme dětem přichystali velikonoční stezku, 

za každý splněný úkol získaly jedno písmenko a za celou tajenku si mohly vyzvednout 

drobnou odměnu.  

Spolu se školáky jsme se vypravili na zámek Čechy pod Kosířem, kde jsme si užili pestrý 

velikonoční program. Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí, prohlédly si velikonočně 

vyzdobené komnaty zámku a vyrobily si velikonoční dekoraci ve tvaru slepičky.  



 

 



 

 

Březen 2024 


